
РЕГЛАМЕНТ ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ (ЕС) 2025/2067 НА КОМИСИЯТА

от 15 октомври 2025 година 

за изменение на Регламент (ЕО) № 340/2008 относно таксите и плащанията, дължими на 
Европейската агенция по химикалите в съответствие с Регламент (ЕО) № 1907/2006 на Европейския 

парламент и на Съвета относно регистрацията, оценката, разрешаването и ограничаването на 
химикали (REACH) 

(текст от значение за ЕИП) 

ЕВРОПЕЙСКАТА КОМИСИЯ,

като взе предвид Договора за функционирането на Европейския съюз,

като взе предвид Регламент (ЕО) № 1907/2006 на Европейския парламент и на Съвета от 18 декември 2006 г. относно 
регистрацията, оценката, разрешаването и ограничаването на химикали (REACH), за създаване на Европейска агенция по 
химикали, за изменение на Директива 1999/45/ЕО и за отмяна на Регламент (ЕИО) № 793/93 на Съвета и Регламент (ЕО) 
№ 1488/94 на Комисията, както и на Директива 76/769/ЕИО на Съвета и директиви 91/155/ЕИО, 93/67/ЕИО, 93/105/ЕО 
и 2000/21/ЕО на Комисията (1), и по-специално член 74, параграф 1 и член 132 от него,

като има предвид, че:

(1) Повишаването на устойчивостта на модела на финансиране на Европейската агенция по химикали („Агенцията“) е една 
от целите, предвидени в Стратегията за устойчивост в областта на химикалите (2), като се имат предвид по-специално 
намалелите и непредвидими приходи от такси след последния краен срок за регистрация през 2018 г. съгласно 
Регламент (ЕО) № 1907/2006 на Европейския парламент и на Съвета и планираното пренасочване на научната и 
техническата работа към агенциите на Съюза. Настоящият регламент за изменение на Регламент (ЕО) № 340/2008 на 
Комисията (3) по отношение на таксите и плащанията съгласно Регламент (ЕО) № 1907/2006 и свързаните с тях 
процедури е една от многото мерки, които допринасят за повишаване на финансовата устойчивост на Агенцията.

(2) Съгласно член 22, параграф 1 от Регламент (ЕО) № 340/2008 таксите и плащанията, предвидени в настоящия 
регламент, се преразглеждат ежегодно по отношение на размера на инфлацията, измерен посредством европейския 
индекс на потребителските цени, публикуван от Евростат съгласно Регламент (ЕО) № 2494/95 (4), отменен и заменен с 
Регламент (ЕС) 2016/792 на Европейския парламент и на Съвета (5).

(3) След прегледа, извършен от Комисията, стандартните такси и плащания следва да бъдат коригирани в съответствие със 
средните годишни темпове на инфлация за 2021 г., 2022 г. и 2023 г., публикувани от Евростат, за да се отрази 
натрупаният процент на инфлация от 19,5 %. За да се запази конкурентоспособността на малките и средните 
предприятия (МСП) и в съответствие с целите на политическите насоки на Комисията за периода 2024—2029 (6) г. и 
пакета от мерки на Комисията за подпомагане на МСП (7), тази корекция на инфлацията няма да се прилага за такси и 
плащания, дължими от МСП на Агенцията.
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(1) ОВ L 396, 30.12.2006 г., стр. 1, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1907/oj.
(2) Съобщение на Комисията до Европейския парламент, Съвета, Европейския икономически и социален комитет и Комитета на 

регионите — Стратегия за устойчивост в областта на химикалите — Към нетоксична околна среда (COM(2020) 667 final).
(3) Регламент (ЕО) № 340/2008 на Комисията от 16 април 2008 г. относно таксите и плащанията, дължими на Европейската агенция по 

химикалите в съответствие с Регламент (ЕО) № 1907/2006 на Европейския парламент и на Съвета относно регистрацията, оценката, 
разрешаването и ограничаването на химикали (REACH) (ОВ L 107, 17.4.2008 г., стр. 6, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2008/340/oj).

(4) Регламент (ЕО) № 2494/95 на Съвета от 23 октомври 1995 г. относно хармонизираните индекси на потребителските цени (ОВ L 257, 
27.10.1995 г., стр. 1, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/1995/2494/oj).

(5) Регламент (ЕС) 2016/792 на Европейския парламент и на Съвета от 11 май 2016 г. за хармонизираните индекси на потребителските 
цени и за индекса на цените на жилищата и за отмяна на Регламент (ЕО) № 2494/95 на Съвета (ОВ L 135, 24.5.2016 г., стр. 11, 
ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2016/792/oj).

(6) Европейски избор — Политически насоки за новата Европейска комисия за периода 2024—2029 г., 18 юли 2024 г., Страсбург.
(7) Съобщение на Комисията до Европейския парламент, Съвета, Европейския икономически и социален комитет и Комитета на 

регионите — Пакет от мерки за подпомагане на МСП (COM/2023/535 final).
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(4) Корекцията на таксите и плащанията следва да се определи на такова равнище, че когато приходите от тези такси и 
плащания се обединят с други източници на приходи на Агенцията съгласно член 96, параграф 1 от Регламент (ЕО) 
№ 1907/2006, да са достатъчни да покрият разходите по доставените услуги.

(5) Управителния съвет на Агенцията следва в рамките на правомощията, предоставени му от Регламент (ЕО) 
№ 1907/2006, да продължи наблюдението на усилията, полагани от Агенцията, за повишаване на ефективността с 
цел да се постигне най-доброто съотношение между използваните ресурси и получените резултати. Комисията следва 
да се съобразява със становището на Управителния съвет при следващото преразглеждане на таксите и плащанията на 
Агенцията съгласно член 22, параграф 1 от Регламент (ЕО) № 340/2008.

(6) Съгласно член 13 от Регламент (ЕО) № 340/2008 регистрантите или заявителите декларират самостоятелно размера 
на своето дружество въз основа на Препоръка 2003/361/ЕО на Комисията (8) към момента на подаване на досието. 
След това Агенцията извършва последваща проверка на точността на тези декларации. Първоначално тази система 
беше необходима за справяне с мащаба на регистрациите в рамките на установените срокове съгласно Регламент (ЕО) 
№ 1907/2006. Опитът обаче показа, че последващата проверка изисква много усилия, а често и множество 
взаимодействия с регистрантите или заявителите, по-специално когато статутът на дружеството се е променил след 
първоначалната самостоятелна декларация, и следователно налага проверка чрез разглеждане на многогодишни 
пакети документи. Освен това в случаите, когато размерът на регистранта или заявителя е по-голям от декларирания 
при самостоятелната декларация, се прилагат допълнителна такса и административна такса в съответствие с 
решението на управителния съвет на Агенцията (9) и Регламент (ЕО) № 340/2008. Правилността на плащанията на 
таксите и ефективността и навременността на процеса на проверка на МСП също бяха представени на вниманието на 
Комисията от Европейската сметна палата, Европейския парламент (10) и Съвета (11).

(7) Като се има предвид, че броят на подадените заявления е намалял след последния краен срок за регистрация през 
2018 г., и за да се подобри ефективността на процеса на проверка на МСП и да се създадат еднакви условия на 
конкуренция, е целесъобразно да се поиска подаване на заявление за признаване на статут на МСП и придружаващите 
го документи преди съответното подаване. Поради това Агенцията следва да извърши предварителна проверка на МСП. 
Агенцията следва да вземе решение по заявленията за признаване на статут на МСП без забавяне и следва да вземе 
решение най-късно в срок от два месеца от получаването на цялата съответна документация. Съответно, заявлението 
за признаване на статут на МСП следва да бъде подадено незабавно и най-късно два месеца преди подаването, за което 
се иска намаление на таксата, така че Агенцията да разполага с достатъчно време, за да вземе решение относно статута 
на МСП на заявителя преди действителното подаване.

(8) С оглед на крайния срок за обжалване съгласно член 92, параграф 2 от Регламент (ЕО) № 1907/2006 и на 
въздействието, което навременното плащане на таксата за обжалване оказва върху допустимостта на такава жалба, за 
целите на намаляването на таксата за обжалване жалбоподателят следва да представи лична декларация и 
подкрепящи документи относно статута си на МСП заедно с подаването на жалбата.

(9) При проверката на статута на МСП може да се използват ресурси от Агенцията, които няма да бъдат покрити от таксата 
или плащането за МСП, платени във връзка с последващото подаване, поради което Агенцията следва да има 
възможност да въведе административна такса, която да се заплаща от дружествата, кандидатстващи за статут на МСП, 
като се отразява работното натоварване, свързано с проверката. Административната такса не следва да се събира, 
когато последващото решение на Агенцията относно статута на МСП признава статута на МСП на заявителя.
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(8) Препоръка 2003/361/ЕО на Комисията от 6 май 2003 г. относно определението за микро-, малки и средни предприятия (ОВ L 124, 
20.5.2003 г., стр. 36, ELI: http://data.europa.eu/eli/reco/2003/361/oj).

(9) Решение MB/01/2024 на управителния съвет на ECHA от 22 юли 2024 г. относно класификацията на услугите, за които се събират 
такси.

(10) Европейски парламент, Доклад за освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета на Европейската агенция по 
химикали за финансовата 2018 г. (2019/2086(DEC)).

(11) Съвет на Европейския съюз, Препоръки на Съвета за освобождаване от отговорност на органите, създадени по силата на ДФЕС и 
Договора за Евратом, във връзка с изпълнението на бюджета за финансовата 2018 година (5761/20 ADD 1).
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(10) С цел да се повиши правната сигурност и да се намали административната тежест, свързана с подаването на заявление 
за МСП и с проверката на такова искане, решението на Агенцията относно статута на МСП следва да остане валидно за 
срок от три години и през този период следва да се прилага за всички подадени до Агенцията заявления в съответствие 
с приложимото право на Съюза, което изисква проверка на статута на МСП, а не само за подаването на заявления 
съгласно Регламент (ЕО) № 1907/2006. Това означава, че всяко друго подаване съгласно Регламент (ЕО) 
№ 1907/2006 или друго законодателство на Съюза, за което се дължи такса или плащане през този тригодишен 
период от същото дружество, следва да бъде обхванато от съществуващото решение на Агенцията относно статута на 
МСП, без да е необходимо да се подава повторно заявление за признаване на статута на МСП. За да се облекчи 
тежестта за МСП, първото повторно заявление за признаване на статут на МСП след първото решение на Агенцията 
относно статута на МСП може да бъде направено чрез лична декларация за размера на дружеството, ако е подадено 
два месеца преди края на тригодишния срок на валидност и ако статутът на МСП не се е променил. Ако статутът не е 
променен, не е необходимо да се подава нова информация.

(11) Заинтересованите страни и Агенцията се нуждаят от достатъчно време, за да приемат подходящи мерки, за да се 
съобразят с промените в процеса на проверка на МСП по настоящия регламент. Поради това прилагането на 
измененията на член 13 от Регламент (ЕО) № 340/2008 относно процеса на проверка на МСП следва да бъде 
отложено с 15 месеца от датата на влизане в сила на настоящия регламент.

(12) Поради това Регламент (ЕО) № 340/2008 следва да бъде съответно изменен.

(13) Настоящият регламент следва да не се прилага за валидни подавания, по които не е взето решение към датата на 
влизането му в сила.

(14) Мерките, предвидени в настоящия регламент, са в съответствие със становището на комитета, създаден съгласно 
член 133 от Регламент (ЕО) № 1907/2006,

ПРИЕ НАСТОЯЩИЯ РЕГЛАМЕНТ:

Член 1

Регламент (ЕО) № 340/2008 се изменя, както следва:

(1) В член 10 се вмъква следният параграф 2a:

„2a Физическо или юридическо лице има право да плати намалена такса за обжалване, ако в последното решение, 
издадено от Агенцията на това лице в съответствие с член 13, параграф 4 от настоящия регламент, се стига до 
заключението, че въпросното лице има право на такова намаление и ако срокът на валидност на това решение все още 
не е изтекъл. В този случай при подаване на жалбата физическото или юридическото лице предоставя на Агенцията 
решението за признаване на статута на МСП.

Ако към момента на подаване на жалбата все още не е взето решение за признаване на статут на МСП, член 13, 
параграф 7 се прилага mutatis mutandis.

Ако такова решение не е било издадено по-рано от Агенцията или то е в процес на издаване, или ако срокът на 
валидност на решението е изтекъл, при подаване на жалбата засегнатото лице представя собствена декларация 
относно размера на дружеството и подкрепящите доказателства, посочени в член 13, параграф 1б от настоящия 
регламент, че има право на намаление.“

(2) Член 13 се изменя, както следва:

а) заглавието на члена се замества с:
„Признаване на статут на МСП, намаления и освобождаване от такси“

б) параграф 1 се заменя със следното:

„1. Физическо или юридическо лице, което твърди, че има право на намалена такса или такса в съответствие с 
членове 3—9, подава заявление до Агенцията за признаване на статут на МСП най-малко два месеца преди 
подаването на информация, пораждащо плащането на таксата.

Физическо или юридическо лице, което твърди, че има право на намалена такса или налог, представя на 
Агенцията съответната документация, доказваща правото на такова намаление по силата на статута на МСП в 
съответствие с Препоръка 2003/361/ЕО.“
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в) вмъкват се следните параграфи 1а и 1б:

„1a За проверката на статута на МСП от страна на Агенцията може да се дължи административна такса.

Размерът на административната такса се определя от управителния съвет на Агенцията въз основа на 
предложение на изпълнителния директор на Агенцията, като се отчита работното натоварване, свързано с 
проверката на статута на МСП съгласно настоящия член. Административната такса не се събира, когато 
последващото решение на Агенцията относно статута на МСП признава статута на МСП на заявителя. 
Решението на управителния съвет относно размера на административната такса се публикува.

„1б Агенцията публикува списък на съответните документи, които трябва да бъдат представени в съответствие 
с параграф 1.“

г) параграфи 3 и 4 се заменят със следното:

„3. Агенцията може да изисква по всяко време допълнителни доказателства, че условията за намаление на 
такси или плащания или за отмяна на такса са налице. Агенцията отхвърля заявлението, ако исканите 
доказателства не бъдат представени в рамките на срока, определен от Агенцията за такова искане.

Когато някой от документите, представени на Агенцията, не е на един от официалните езици на Съюза, той се 
придружава от заверен превод на някой от официалните езици“.

„4. При получаване на цялата съответна документация Агенцията в срок от два месеца решава дали статутът 
на МСП може да бъде признат. Срокът може да бъде по-дълъг, ако Агенцията и дружеството се постигната 
споразумение помежду си.

Решението за признаване на статут на МСП е валидно за срок от три години за всички подавания, извършени 
след това решение до Агенцията в съответствие с приложимото право на Съюза, изискващо такова представяне. 
Първото повторно заявление за признаване на статут на МСП след първото решение на Агенцията за статута на 
МСП може да бъде направено чрез лична декларация за размера на дружеството, ако е подадено два месеца 
преди края на тригодишния срок на валидност и ако статутът на МСП не се е променил.“

д) Вмъкват се нови параграфи 5, 6 и 7:

„5. Ако Агенцията реши да не признае статута на МСП, за който е подадено заявление, заявителят няма право 
на иск за намалена такса или плащане в съответствие с членове 3—10“.

„6. Физическо или юридическо лице, което подава заявка за намалена такса или такса в съответствие с 
членове 3—9, когато подава заявление до Агенцията в съответствие с Регламент (ЕО) № 1907/2006, предоставя 
решението на Агенцията за признаване на статут на МСП заедно с подаването.

„7. Когато при изключителни обстоятелства Агенцията не е в състояние да приеме решение относно статута 
на МСП в срок от два месеца след получаване на цялата съответна документация, всяка подадена впоследствие 
информация от заявителя за статут на МСП, която води до плащането на такса или налог, посочени в параграф 
1, временно се ползва от поисканата намалена такса или плащане. Такава намалена такса или такса се 
предоставя условно до приемането на решение относно статута на МСП. Ако статутът на МСП не бъде признат с 
последващото решение, Агенцията събира остатъка от пълната такса или налог и може да наложи 
административна такса.

Параграфи 5, 6 и 7 от членове 3—5 и член 7, параграфи 3, 4 и 5 се прилагат mutatis mutandis.

За таксите, дължими в съответствие с членове 6, 8 и 9, остатъкът от пълната такса или плащане се изплаща в 
срок от 14 календарни дни от датата на получаване на решението на Агенцията да не признае статута на МСП“.
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(3) Приложения I—VIII към Регламент (ЕО) № 340/2008 се заменят с приложения I—VIII към настоящия регламент.

Член 2

Настоящият регламент не се прилага за валидни подавания, по които не е взето решение към датата на влизането му в сила.

Член 3

Настоящият регламент влиза в сила на двадесетия ден след деня на публикуването му в Официален вестник на Европейския 
съюз.

Въпреки това, член 1, параграфи 1 и 2 се прилагат от 5 февруари 2027 година.

Настоящият регламент е задължителен в своята цялост и се прилага пряко във всички държави 
членки.

Съставено в Брюксел на 15 октомври 2025 година.

За Комисията
Председател

Ursula VON DER LEYEN
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ПРИЛОЖЕНИЕ I 

Такси за регистрации, заявления за които са подадени съгласно член 6, 7 или 11 от Регламент (ЕО) № 1907/2006

Таблица 1

Стандартни такси

Индивидуално подаване Съвместно подаване

Такса за вещества в количество от 1 до 10 тона 2 078 евро 1 558 евро

Такса за вещества в количествo от 10 до 100 тона 5 585 евро 4 190 евро

Такса за вещества в количествo от 100 до 1 000 тона 14 939 евро 11 204 евро

Такса за вещества в количество над 1 000 тона 40 270 евро 30 202 евро

Таблица 2

Намалени такси за малки и средни предприятия (МСП)

Средно 
предприятие

(индивидуално 
подаване)

Средно 
предприятие
(съвместно 
подаване)

Малко 
предприятие

(индивидуално 
подаване)

Малко 
предприятие
(съвместно 
подаване)

Микропредпри
ятие

(индивидуално 
подаване)

Микропредприя
тие

(съвместно 
подаване)

Такса за 
вещества в 
количество от 
1 до 10 тона

1 131 евро 848 евро 609 евро 457 евро 87 евро 65 евро

Такса за 
вещества в 
количество от 
10 до 100 тона

3 038 евро 2 279 евро 1 636 евро 1 227 евро 234 евро 175 евро

Такса за 
вещества в 
количество от 
100 до 1 000 
тона

8 126 евро 6 094 евро 4 375 евро 3 282 евро 625 евро 469 евро

Такса за 
вещества в 
количество над 
1 000 тона

21 904 евро 16 428 евро 11 795 евро 8 846 евро 1 685 евро 1 264 евро
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ПРИЛОЖЕНИЕ II 

Такси за регистрации, заявления за които са подадени съгласно член 17, параграф 2, член 18, параграфи 2 и 3 
или член 19 от Регламент (ЕО) № 1907/2006

Таблица 1

Стандартни такси

Индивидуално подаване Съвместно подаване

Такса 2 078 евро 1 558 евро

Таблица 2

Намалени такси за малки и средни предприятия (МСП)

Средно 
предприятие

(индивидуално 
подаване)

Средно 
предприятие
(съвместно 
подаване)

Малко 
предприятие

(индивидуално 
подаване)

Малко 
предприятие
(съвместно 
подаване)

Микропредприят
ие

(индивидуално 
подаване)

Микропредприятие
(съвместно 
подаване)

Такса 1 131 евро 848 евро 609 евро 457 евро 87 евро 65 евро
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ПРИЛОЖЕНИЕ III 

Такси за актуализация на регистрации съгласно член 22 от Регламент (ЕО) № 1907/2006

Таблица 1

Стандартни такси за актуализация на тонажен обхват

Индивидуално подаване Съвместно подаване

От 1—10 тона на 10—100 тона 3 507 евро 2 630 евро

От 1—10 тона на 100—1 000 тона 12 861 евро 9 645 евро

От 1—10 тона на повече от 1 000 тона 38 192 евро 28 644 евро

От 10—100 тона на 100—1 000 тона 9 353 евро 7 015 евро

От 10—100 тона на повече от 1 000 тона 34 685 евро 26 013 евро

От 100—1 000 тона на повече от 1 000 тона 25 332 евро 18 998 евро

Таблица 2

Намалени такси за МСП за актуализацията на тонажен обхват

Средно 
предприятие

(индивидуално 
подаване)

Средно 
предприятие
(съвместно 
подаване)

Малко 
предприятие

(индивидуално 
подаване)

Малко 
предприятие
(съвместно 
подаване)

Микропредпри
ятие

(индивидуално 
подаване)

Микропредприят
ие

(съвместно 
подаване)

От 1—10 
тона на 
10—100 тона

1 908 евро 1 431 евро 1 027 евро 770 евро 147 евро 110 евро

От 1—10 
тона на 100 
—1 000 тона

6 995 евро 5 246 евро 3 767 евро 2 825 евро 538 евро 404 евро

От 1—10 
тона на повече 
от 1 000 тона

20 774 евро 15 580 евро 11 186 евро 8 389 евро 1 598 евро 1 198 евро

От 10—100 
тона на 100 
—1 000 тона

5 087 евро 3 816 евро 2 739 евро 2 055 евро 391 евро 294 евро
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Средно 
предприятие

(индивидуално 
подаване)

Средно 
предприятие
(съвместно 
подаване)

Малко 
предприятие

(индивидуално 
подаване)

Малко 
предприятие
(съвместно 
подаване)

Микропредпри­
ятие

(индивидуално 
подаване)

Микропредприят­
ие

(съвместно 
подаване)

От 10—100 
тона на повече 
от 1 000 тона

18 866 евро 14 150 евро 10 159 евро 7 619 евро 1 451 евро 1 088 евро

От 100 
—1 000 тона 
на повече от 
1 000 тона

13 779 евро 10 334 евро 7 419 евро 5 564 евро 1 060 евро 795 евро

Таблица 3

Стандартни такси за други актуализации

Вид на актуализацията

Промяна в самоличността на регистранта, 
включваща промяна в юридическата му 
правосубектност

1 949 евро

Вид на актуализацията
Индивидуално 

подаване
Съвместно подаване

Промяна в предоставения достъп до 
информация по подаването

Степен на чистота и/или 
идентичност на примесите 
или добавките

5 846 евро 4 384 евро

Съответна тонажна група 1 949 евро 1 461 евро

Резюме на изследването 
или подробно резюме на 
изследването

5 846 евро 4 384 евро

Информация в 
информационния лист за 
безопасност

3 897 евро 2 923 евро

Търговско наименование 
на веществото

1 949 евро 1 461 евро

Наименование по 
номенклатурата на IUPAC 
за невъведени вещества, 
посочени в член 119, 
параграф 1, буква а) от 
Регламент (ЕО) 
№ 1907/2006

1 949 евро 1 461 евро

Наименование по 
номенклатурата на IUPAC 
за вещества, посочени в 
член 119, параграф 1, 
буква а) от Регламент (ЕО) 
№ 1907/2006, които се 
използват като междинен 
продукт при 
научноизследователска и 
развойна дейност или при 
научноизследователска и 
развойна дейност, 
свързана с продукти и 
процеси

1 949 евро 1 461 евро
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Таблица 4

Намалени такси за МСП за други актуализации

Вид на актуализацията Средно предприятие Малко предприятие Микропредприятие
Промяна в самоличността на 
регистранта, включваща промяна в 
юридическата му правосубектност

1 060 евро 571 евро 82 евро

Вид на актуализацията
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Промяна в 
предоставения 
достъп до 
информация 
по подаването

Степен на чистота 
и/или идентичност 
на примесите или 
добавките

3 180 евро 2 385 евро 1 712 евро 1 284 евро 245 евро 183 евро

Съответна 
тонажна група

1 060 евро 795 евро 571 евро 428 евро 82 евро 61 евро

Резюме на 
изследването или 
подробно резюме 
на изследването

3 180 евро 2 385 евро 1 712 евро 1 284 евро 245 евро 183 евро

Информация в 
информационния 
лист за 
безопасност

2 120 евро 1 590 евро 1 141 евро 856 евро 163 евро 122 евро

Търговско 
наименование на 
веществото

1 060 евро 795 евро 571 евро 428 евро 82 евро 61 евро

Наименование по 
номенклатурата на 
IUPAC за 
невъведени 
вещества, посочени 
в член 119, 
параграф 1, буква а) 
от Регламент (ЕО) 
№ 1907/2006

1 060 евро 795 евро 571 евро 428 евро 82 евро 61 евро

Наименование по 
номенклатурата на 
IUPAC за вещества, 
посочени в 
член 119, параграф 
1, буква а) от 
Регламент (ЕО) 
№ 1907/2006, 
които се използват 
като междинен 
продукт при 
научноизследова
телска и развойна 
дейност или при 
научноизследова
телска и развойна 
дейност, свързана с 
продукти и процеси

1 060 евро 795 евро 571 евро 428 евро 82 евро 61 евро
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ПРИЛОЖЕНИЕ IV 

Такси за искания съгласно член 10, буква а), подточка xi) от Регламент (ЕО) № 1907/2006

Таблица 1

Стандартни такси

Елемент, за който е поискана поверителност Индивидуално подаване Съвместно подаване

Степен на чистота и/или идентичност на примесите или добавките 5 846 евро 4 384 евро

Съответна тонажна група 1 949 евро 1 461 евро

Резюме на изследването или подробно резюме на изследването 5 846 евро 4 384 евро

Информация в информационния лист за безопасност 3 897 евро 2 923 евро

Търговско наименование на веществото 1 949 евро 1 461 евро

Наименование по номенклатурата на IUPAC за невъведени вещества, 
посочени в член 119, параграф 1, буква а) от Регламент (ЕО) 
№ 1907/2006

1 949 евро 1 461 евро

Наименование по номенклатурата на IUPAC за вещества, посочени в 
член 119, параграф 1, буква а) от Регламент (ЕО) № 1907/2006, които 
се използват като междинен продукт при научноизследователска и 
развойна дейност или при научноизследователска и развойна дейност, 
свързана с продукти и процеси

1 949 евро 1 461 евро

Таблица 2

Намалени такси за малки и средни предприятия (МСП)

Елемент, за който е 
поискана 

поверителност

Средно 
предприятие

(индивидуално 
подаване)

Средно 
предприятие
(съвместно 
подаване)

Малко 
предприятие

(индивидуално 
подаване)

Малко 
предприятие
(съвместно 
подаване)

Микропредпри
ятие

(индивидуално 
подаване)

Микропредприят
ие

(съвместно 
подаване)

Степен на 
чистота и/или 
идентичност на 
примесите или 
добавките

3 180 евро 2 385 евро 1 712 евро 1 284 евро 245 евро 183 евро

Съответна 
тонажна група

1 060 евро 795 евро 571 евро 428 евро 82 евро 61 евро

Резюме на 
изследването или 
подробно 
резюме на 
изследването

3 180 евро 2 385 евро 1 712 евро 1 284 евро 245 евро 183 евро

Информация в 
информацион
ния лист за 
безопасност

2 120 евро 1 590 евро 1 141 евро 856 евро 163 евро 122 евро

Търговско 
наименование на 
веществото

1 060 евро 795 евро 571 евро 428 евро 82 евро 61 евро
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Елемент, за който е 
поискана 

поверителност

Средно 
предприятие

(индивидуално 
подаване)

Средно 
предприятие
(съвместно 
подаване)

Малко 
предприятие

(индивидуално 
подаване)

Малко 
предприятие
(съвместно 
подаване)

Микропредпри­
ятие

(индивидуално 
подаване)

Микропредприят­
ие

(съвместно 
подаване)

Наименование 
по 
номенклатурата 
на IUPAC за 
невъведени 
вещества, 
посочени в 
член 119, 
параграф 1, 
буква а) от 
Регламент (ЕО) 
№ 1907/2006

1 060 евро 795 евро 571 евро 428 евро 82 евро 61 евро

Наименование 
по 
номенклатурата 
на IUPAC за 
вещества, 
посочени в 
член 119, 
параграф 1, 
буква а) от 
Регламент (ЕО) 
№ 1907/2006, 
които се 
използват като 
междинен 
продукт при 
научноизследо
вателска и 
развойна 
дейност или при 
научноизследо
вателска и 
развойна 
дейност, 
свързана с 
продукти и 
процеси

1 060 евро 795 евро 571 евро 428 евро 82 евро 61 евро
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ПРИЛОЖЕНИЕ V 

Такси и плащания за нотификации за PPORD съгласно член 9 от Регламент (ЕО) № 1907/2006

Таблица 1

Такси за нотификации за PPORD

Стандартна такса 650 евро

Намалена такса за средно предприятие 353 евро

Намалена такса за малко предприятие 190 евро

Намалена такса за микропредприятие 27 евро

Таблица 2

Плащания за удължаване на периода на освобождаване за PPORD

Стандартно плащане 1 299 евро

Намалено плащане за средно предприятие 707 евро

Намалено плащане за малко предприятие 380 евро

Намалено плащане за микропредприятие 54 евро
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ПРИЛОЖЕНИЕ VI 

1. Такси за заявления за разрешение съгласно член 62 от Регламент (ЕО) № 1907/2006

Таблица 1

Стандартни такси

Основна такса 64 650 евро

Допълнителна такса за вещество 12 930 евро

Допълнителна такса за вид употреба 58 185 евро

Таблица 2

Намалени такси за средни предприятия

Основна такса 40 575 евро

Допълнителна такса за вещество 8 115 евро

Допълнителна такса за вид употреба 36 518 евро

Таблица 3

Намалени такси за малки предприятия

Основна такса 24 345 евро

Допълнителна такса за вещество 4 869 евро

Допълнителна такса за вид употреба 21 911 евро

Таблица 4

Намалени такси за микропредприятия

Основна такса 5 410 евро

Допълнителна такса за вещество 1 082 евро

Допълнителна такса за вид употреба 4 869 евро

2. Такси за заявления за разрешение за видове употреба на вещества в производството на резервни части, 
които вече не се произвеждат, или в ремонта на изделия или съставни продукти, които вече не се 
произвеждат, както е посочено в член 8, параграф 2, пета алинея.

Таблица 1

Стандартни такси

Основна такса 32 325 евро

Допълнителна такса за вещество 6 465 евро

Допълнителна такса за вид употреба 29 092 евро
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Таблица 2

Намалени такси за средни предприятия

Основна такса 20 287 евро

Допълнителна такса за вещество 4 057 евро

Допълнителна такса за вид употреба 18 259 евро

Таблица 3

Намалени такси за малки предприятия

Основна такса 12 172 евро

Допълнителна такса за вещество 2 434 евро

Допълнителна такса за вид употреба 10 955 евро

Таблица 4

Намалени такси за микропредприятия

Основна такса 2 705 евро

Допълнителна такса за вещество 541 евро

Допълнителна такса за вид употреба 2 434 евро

OB L, 16.10.2025 г. BG 

ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2025/2067/oj 15/18



ПРИЛОЖЕНИЕ VII 

1. Плащания за преразглеждане на разрешение съгласно член 61 от Регламент (ЕО) № 1907/2006

Таблица 1

Стандартни плащания

Основно плащане 64 650 евро

Допълнително плащане за вещество 12 930 евро

Допълнително плащане за вид употреба 58 185 евро

Таблица 2

Намалени плащания за средни предприятия

Основно плащане 40 575 евро

Допълнително плащане за вещество 8 115 евро

Допълнително плащане за вид употреба 36 518 евро

Таблица 3

Намалени плащания за малки предприятия

Основно плащане 24 345 евро

Допълнително плащане за вещество 4 869 евро

Допълнително плащане за вид употреба 21 911 евро

Таблица 4

Намалени плащания за микропредприятия

Основно плащане 5 410 евро

Допълнително плащане за вещество 1 082 евро

Допълнително плащане за вид употреба 4 869 евро

2. Плащания за преразглеждане на разрешение, предоставено за употреби на вещества в производството на 
резервни части, които вече не се произвеждат, или в ремонта на изделия или съставни продукти, които 
вече не се произвеждат, както е посочено в член 9, параграф 2, пета алинея.

Таблица 1

Стандартни плащания

Основно плащане 32 325 евро

Допълнително плащане за вещество 6 465 евро

Допълнително плащане за вид употреба 29 092 евро

BG OB L, 16.10.2025 г. 
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Таблица 2

Намалени плащания за средни предприятия

Основно плащане 20 287 евро

Допълнително плащане за вещество 4 057 евро

Допълнително плащане за вид употреба 18 259 евро

Таблица 3

Намалени плащания за малки предприятия

Основно плащане 12 172 евро

Допълнително плащане за вещество 2 434 евро

Допълнително плащане за вид употреба 10 955 евро

Таблица 4

Намалени плащания за микропредприятия

Основно плащане 2 705 евро

Допълнително плащане за вещество 541 евро

Допълнително плащане за вид употреба 2 434 евро

OB L, 16.10.2025 г. BG 
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ПРИЛОЖЕНИЕ VIII 

Такси за обжалване съгласно член 92 от Регламент (ЕО) № 1907/2006

Таблица 1

Стандартни такси

Обжалване на решение, взето съгласно Такса

Член 9 или 20 от Регламент (ЕО) № 1907/2006 2 858 евро

Член 27 или 30 от Регламент (ЕО) № 1907/2006 5 716 евро

Член 51 от Регламент (ЕО) № 1907/2006 8 574 евро

Таблица 2

Намалени такси за малки и средни предприятия (МСП)

Обжалване на решениe, взетo съгласно Такса

Член 9 или 20 от Регламент (ЕО) № 1907/2006 1 794 евро

Член 27 или 30 от Регламент (ЕО) № 1907/2006 3 587 евро

Член 51 от Регламент (ЕО) № 1907/2006 5 381 евро

BG OB L, 16.10.2025 г. 
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